校名

校長名

日時

会場

府立成城高等学校　視聴覚教室

出席者(委員）

開催場所

5名

学校運営協議会（全日制部会）議事録

府立成城高等学校

浅川　又一

開催日時 令和4年6月14日（火）　13:30　～　14:45

次回の会議日程

令和４年　11月予定

出席者(学校）
校長　教頭　教頭　事務部長　首席　首席　総務部長　教務部長　生徒指導部
長　進路指導部長　保健指導部長　３年学年主任　２年学年主任　１年学年
主任

傍聴者 なし

協議事項の内容・承認事項等（意見の概要）
⓪会長の選出と職務代理の指名　会長：野入様　職務代理：畠平様
①賛成５　反対０で可決
②賛成５　反対０で可決
・生徒会活動の内容についての質問
・観点別評価の内容についての質問
・・・意見：自己表現が乏しい生徒が多いようだ。
・・・意見：無口な子に文章で書かせるとたくさん書けていた。ジェスチャー、絵でも良い。、
・・・・・ ・・個々に支援・配慮が必要なので、その子にできる表現方法をみつけてもらいたい。

③特になし
④入試の定員割れについての質問
・・・意見：通信制を選ぶ生徒が多い。全日制に通いたいが困難があっていけない。
・・・・・ ・・成城の先生はていねいに支援してくれている。選ばれる学校であってほしい。
・・・意見：今まで倍率が高いのでという保護者の不安がある。挑戦させたい学校であってほしい。
・・・・・ ・・ＰＴＡのふれあい相談室などで保護者の気持ちをほぐしてもらえたらと思う。
・・・意見：中学校で行きづらい子が成城ならいけるようになってほしい。

連絡事項の内容等（意見の概要）

協議・連絡資料

①協議　令和３年度　学校経営計画及び学校評価（報告）
②協議　令和４年度　学校経営計画及び学校評価（案）
③連絡　令和４年度　行事予定
④連絡　各分掌学年より　本年度の取り組みについて

備考